
6

11

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 04 Φεβρουαρίου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
Αρ. Πρωτ.: 560

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΝΠ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900
Πληροφ.:Τ.Τελιογλανίδου(ΤΔΟ ΠΙΕΡΙΑΣ)
Τηλ.23510–46472
E – mail :gonitel@damt.gov.gr

Προς:
Εθνικό Τυπογραφείο
Καποδιστρίου 34, 104 32 – ΑΘΗΝΑ

(για δημοσίευση στην Εφημερίδα της
Κυβέρνησης σε ηλεκτρονική μορφή)

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Δήμο Πύδνας Κολινδρού

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου
Πύδνας Κολινδρού »

Α π ό φ α σ η

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης
Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 238, 254, 257, 258, 266, 280 και

283 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011)
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο, βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής
στρατηγικής 2012-2015

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των
Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις

4. Τις διατάξεις των άρθρων 10, 87 και 101 του Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης
Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/2007)

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α/2006)

6. Τις διατάξεις του άρθρου 91 του Ν.4583/2018 (ΦΕΚ 212/τ.Α/18-12-2018)
«Κατάργηση των συντάξεων, ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας
2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου
2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών και άλλες διατάξεις.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α/2010)

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 /τ.Α’/2015)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.»

9. Την αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-05-2017) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) Υπουργική Απόφαση περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη



6

22

Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης
10. Η αριθμ.1670/18-03-2017(ΦΕΚ456/ΤΒ/22-03-2011)(ΑΔΑ:4ΑΓΘΟΡ1Υ-ΝΞ) απόφαση

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, με την
οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύδνας
Κολινδρού

11.Η αριθμ.6626/26-08-2017(ΦΕΚ 2919/ΤΒ/24-08-2017) (ΑΔΑ:ΩΡΧΔΟΡ1Υ-ΧΓ7) απόφαση
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης

12.Την αριθ. 32/28-01-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πύδνας
Κολινδρού, που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας
του.

13.Την αριθ.01/2019 απόφαση-εισήγησης της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου
Πύδνας Κολινδρού

A π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την αριθμ.32/28-01-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πύδνας
Κολινδρού, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του
Δήμου Πύδνας Κολινδρού, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 91 του
Ν.4583/2018 ως εξής:

1.-Εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 17 ως εξής:
Άρθρο 17

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΚΟΛΙΝΔΡΟ
Οι αρµοδιότητες των επί µέρους οργανικών µονάδων που είναι εγκατεστηµένες στον
Κολινδρό είναι οι εξής:
Α. Γραφείο ΚΕΠ.
Ως έχει
Β. Γραφείο Διοικητικών Θεµάτων και Εξυπηρέτησης του Πολίτη
Ως έχει
Γ. Γραφείο Οικονοµικών Θεµάτων
Ως έχει
Δ. Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής ( αρμοδιότητες )
Ως έχει
Ε. Γραφείο Πολιτικής Προστασίας  ( αρμοδιότητες )

Ως έχει
ΣΤ.Αρµοδιότητες Αυτοτελούς Τµήµατος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και

Πολιτισµού
Ως έχει
Οι αρµοδιότητες των επί µέρους γραφείων του Τµήµατος Κοινωνικής Προστασίας,
Παιδείας και Πολιτισµού είναι οι εξής:
(α) Αρµοδιότητες Γραφείου Κοινωνικής Μέριμνας.
(Αρµοδιότητες Σχεδιασµού / Συντονισµού / Παρακολούθησης Κοινωνικών
Πολιτικών)
Ως έχει
(Αρµοδιότητες Εποπτείας και Ελέγχου)
Ως έχει



6

33

(Αρµοδιότητες εφαρµογής κοινωνικών πολιτικών)
Ως έχει
(Αρµοδιότητες Εφαρµογής Προγραµµάτων Κοινωνικής Προστασίας )
1)  Ως έχει
2) Ως έχει
3) Ως έχει
4) (Αρμοδιότητες Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι»)
«Επιμελείται την παροχή υπηρεσιών φροντίδας σε ηλικιωμένους και άτομα με ειδικές
ανάγκες (ΑμΕΑ) και πιο συγκεκριμένα μεριμνά για :
α) τη δημιουργία προϋποθέσεων για την αξιοπρεπή και υγιή διαβίωση και την κοινωνική
τους ευημερία
β) τη παροχή συμβουλευτικής και ψυχοσυναισθηματικής υποστήριξης στους ηλικιωμένους
και τις οικογένειές τους
γ) την εξασφάλιση υπηρεσιών, παροχών και μέτρων κοινωνικής προστασίας, προάσπιση
των ατομικών και κοινωνικών δικαιωμάτων τους και την προστασία τους από αρνητικές
διακρίσεις και συμπεριφορές κοινωνικού στιγματισμού, εκμετάλλευσης, κακοποίησης και
παραμέλησης
δ) την υλοποίηση ενεργειών για παραμονή τους στο φυσικό και κοινωνικό τους
περιβάλλον και αποφυγή της χρήσης ιδρυματικής περίθαλψης
ε) τη διευκόλυνση των αναγκών μετακίνησης, επικοινωνίας και της κοινωνικής τους
συμμετοχής
στ) την οικογενειακή οικιακή βοηθητική φροντίδα, την ικανοποίηση πρακτικών αναγκών
διαβίωσης και τη φροντίδα της ατομικής υγιεινής και καθαριότητας
ζ) την εκπαίδευση των μελών της οικογένειας για τη συμμετοχή τους στην αντιμετώπιση
των εξειδικευμένων αναγκών φροντίδας τους
η) τη ρύθμιση των νοσηλευτικών και υγειονομικών τους αναγκών, που είναι εφικτό να
καλύπτονται στο σπίτι
θ) τη μέριμνα για την προμήθεια, την ταξινόμηση και τη συντήρηση του αναγκαίου
εξοπλισμού και υλικού
ι) τη διασύνδεσή τους με τις υπηρεσίες που ικανοποιούν ανάγκες και δικαιώματα τους και
ιδιαίτερα τη συνεργασία και τον συντονισμό τους με το δίκτυο υπηρεσιών πρωτοβάθμιας
υγείας και κοινωνικής προστασίας της περιοχής και τη συστηματοποίηση των
παρεχόμενων υπηρεσιών για  την κάλυψη των αναγκών αξιοπρεπούς και υγιούς διαμονής,
διαβίωσης, υγειονομικής περίθαλψης, σίτισης κ.λπ.
ια) τη δημοσιοποίηση - πληροφόρηση για τους χώρους, τις υπηρεσίες, τα προγράμματα,
τα δικαιολογητικά αίτησης συμμετοχής και άλλες πληροφορίες και γνωστοποιήσεις
ιβ) την παραπομπή τους στις κατάλληλες υπηρεσίες για την κάλυψη εξειδικευμένων
αναγκών τους, κυρίως για υπηρεσίες δευτεροβάθμιας υγείας και πρόνοιας και την
εξασφάλιση υπηρεσιών αποκατάστασης
(Αρµοδιότητες Πολιτικών Ισότητας των φύλων)
Ως έχει
(β) Αρµοδιότητες Γραφείου Προστασίας της Δηµόσιας Υγείας
Ως έχει
(γ) Αρµοδιότητες Γραφείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισµού
Ως έχει

2.- Εγκρίνει τη σύσταση (16) δεκαέξι θέσεων μόνιμου προσωπικού δημοσίου δικαίου στο
Δήμο Πύδνας-Κολινδρού των παρακάτω ειδικοτήτων:



6

44

-1 (μία)ΘΕΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ
-1 (μία) ΘΕΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ
-2 (δύο) ΘΕΣΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ
-1 (μία) ΘΕΣΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ
-2 (δύο) ΘΕΣΕΙΣ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ
-6 (έξι) ΘΕΣΕΙΣ ΟΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ
-1 (μία) ΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ
-2 (δύο) ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ
και τη σύσταση 1 (μιας ) ΘΕΣΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ που αντιστοιχεί
στο 7% των ανωτέρω θέσεων μόνιμου προσωπικού η οποία  θα καλυφθεί από
κοινωνικά προστατευόμενες ομάδες, κατά τις αναλογίες και με τη διαδικασία που ορίζεται
στο άρθρο 3 του ν. 2643/1998 (A΄220)
τις οποίες περιλαμβάνει στους αντίστοιχους πίνακες του άρθρου 23 ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, το οποίο τροποποιείται και
επαναδιατυπώνεται ως εξής:

Άρθρο 23

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. Οι θέσεις του μονίμου προσωπικού του Δήμου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).

Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο Π.Δ.37α/1987 και στο Π.Δ.50/2001, όπως
εκάστοτε ισχύουν.

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και
προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 8

2 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4

3 ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 1

4 ΠΕ Γεωπόνων 2

5 ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού 1

7 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

8 ΠΕ Μηχανικών 1

9 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 2

10 ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

11 ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

12 ΠΕ Πληροφορικής 1

13 ΠΕ Κτηνιάτρων 1



6

55

14 ΠΕ Ιατρών 1

15 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1
16 ΠΕ Κοινωνιολόγων 2
17 ΠΕ Διοικητικού 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ 29

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και
προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

1 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3

2 ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

3 ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 1

4 ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 1

5 ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

6 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 (1 υπήρχε)
7 ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτ/σης 1

8 ΤΕ Νοσηλευτών/τριών 2
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ 12

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και
προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 12 (10 υπήρχαν)
2 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2

3 ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 5

4 ΔΕ Τεχνιτών (υδραυλικών) 4

5 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 3

6 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων
(Αποφρακτικού)

1

7 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων
(φορτωτή – εκσκαφέα)

3

8 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών 2
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ 32

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και
προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:



6

66

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
1 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 14

2 ΥΕ Υδρονομέας 1

3 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1

4 ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών 1

5 ΥΕ Εργατών Τεχνικών Υπηρεσιών 2

6 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 6
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ 25

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 290.000€, η οποία, δυνάμει της
παρ.7 του αρ.91 του ν.4583/18, ειδικά για το οικονομικό 2019, καλύπτεται από τις
πιστώσεις  του Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» που προβλέπονται στην παρ.2 του
άρθρου 153 του ν.4483/2017, οι οποίες μεταφέρονται στον προϋπολογισμό του
Υπουργείου Εσωτερικών και αποδίδονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους
δικαιούχους δήμους, ενώ από το 2020 και εφεξής, εγγράφεται ειδική πίστωση στον
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται με απόφαση του
Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιούχους δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ.Εσωτερικών:2310401001).

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1670/18-03-2011(ΦΕΚ456/ΤΒ/22-03-2011)(ΑΔΑ:4ΑΓΘΟΡ1Υ-ΝΞ)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης όπως
τροποποιήθηκε με την αριθμ.6626/26-08-2017(ΦΕΚ 2919/ΤΒ/24-08-2017) (ΑΔΑ:ΩΡΧΔΟΡ1Υ-
ΧΓ7) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

Δρ ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ


